2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(тридцатое заседание первого созыва)

	от 17.12.2021 года  № 153
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области  от 12 июля  2018 года № 151 «Об утверждении Порядка
организации и  проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории  МО
Бегуницкое сельское поселение Волосовского  муниципального района
Ленинградской области».

                 В соответствии с Федеральном законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении  изменений в статью 28 Федеральным законом  «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в соответствии с Федеральным  законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ, в целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

        1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области от 12 июля  2018 года № 151 «Об утверждении Порядка организации и  проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области»:

-  в пп.1 пункт 2.5.  дополнить следующие:
 «-заблаговременное оповещение о предстоящих слушаниях осуществляется посредством:
- публикации оповещения в муниципальном издании муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области «Бегуницкий вестник» и (или) в официальном печатном издании Волосовского муниципального района Ленинградской области  в общественно-политической газете «Сельская новь»;

-размещения на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
-размещения оповещения на информационном стенде в здании администрации»
- в пункт 7.2  дополнить  следующее:

«жители муниципального образования могут направить свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта на имя главы муниципального образования Бегуницкое сельское поселение либо в совет депутатов Бегуницкого сельского поселения по адресу: д.Бегуницы д.54 в произвольной форме, в виде электронного письма на эл.адрес:  begunselo@mail.ru, а также посредством обращения на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения»;
- пп.2 пункта 2.5. дополнить следующее:
 «для размещения материалов и информации, о времени и месте проведения публичных слушаний, в целях заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации»
-пункт 10.8. дополнить следующее:

- результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений подлежат опубликованию (обнародованию) в течении 7 дней, в том числе посредством их размещения на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения»;
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании совета депутатов и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                                        А.И. Минюк